
Vejlauget Mathildevej – Frederiksvej 

Generalforsamling 

Tirsdag den 11. marts 2014 kl. 18.00 på Allégade 10. 

Deltagere: 

Medlem Repræsentant Stemmeret 
Mathildevej 1 Mette Segerlund 40,85 
Mathildevej 3 Jens Lærke Madsen 21,50 
Mathilde vej 5 Ove Ovesen 21,50 
Mathildevej 7 Kirsten Leth Nielsen 22,00 
Mathildevej 10 Henrik Wilmann 22,50 
Mathildevej 11 Camilla Jensen 25,50 
Frederiksvej 21 Karl-Anker Thorn 19,50 
Frederiksvej 33-37 Jens Christian Skriver 58,50 
Frederiksvej 42 Rene Brøchner Nielsen 16,00 
Frederiksvej 45-47 Inger Lange 40,00 
Frederiksvej 52-62 Anne Løwen 94,00 
Mødets samlede stemmeret er: 371,85 

Den samlede stemmeret ved fuldtalligt fremmøde er: 1553,10 

 

Fremmødte uden stemmeret: 

Lars Lundsten, Mathildevej 5 

Kai Jelstrup, Frederiksvej 4 

Anne-Marie Raabjerg, Frederiksvej 33 

Per Bach, Frederiksvej 33 

Metta Frost, Frederiksvej 37 

Yvonne Lago; Frederiksvej 21 

Marie-Louise Madsen, Mathildevej 3 

Henrik Colensen, Mathildevej 8 

Laila Colensen, Mathildevej 8 

 

 

Referent: Christian Løwén 

Kassérer: René Brøchner Nielsen 

1. Valg af dirigent – Metta Frost blev valgt enstemmigt. 

2. Bestyrelsens beretning for året 2013 – Indkaldelse til general forsamling er rettidigt. Beretningen er 

sendt ud skriftligt på forhånd og blev på generalforsamlingen kort uddybet. 

Jens Christian forklarede, at Vejlauget havde stoppet samarbejdet med de eksterne rådgivere, da 

man syntes, at det havde været dyrt uden at have nogen synderlig effekt. Bestyrelsen var kommet 

frem til, at der var blevet brugt kræfter på ting, der ikke direkte havde med vejene at gøre, men at 

man i forløbet havde valgt at lytte til sine rådgivere, som det også var blevet lovet på tidligere 

generalforsamlinger. 



Bestyrelsen havde forsøgt at få en dialog med kommunen om adgangsvejen til børneinstitutionen, 

da bestyrelsen vurderer, at det er vejenes interesse at adgangen kommer fra Roskildevej. Dette 

synspunkt er kun blevet forstærket af, at kommunen vælger at lave en lyskurve på Roskildevej for 

adgang til de ny beskyttede boliger på kirkegårdarealet. 

Jens Christian fremhævede, at bestyrelsen vurderer, at vejen på kirkegården er offentlig, at 

kirkegården i henhold til tinglysningsdokumenter har samme ejer som børneinstitutionen, at 

gravfreden ikke skændes ifølge loven ved brug af vejen og at kommunen ikke som hævdet har 

forespurgt om brug af kirkegårdvejen i ministeriet. 

Tilsammen gør disse argumenter, at bestyrelsen har klaget over Frederiksberg Kommune til 

Folketingets Ombudsmand.  

Klagen lyder på, at forvaltningen i dens behandling af sagen ikke har holdt sig til sandheden, som 

det kræves i forvaltningsloven. 

Det vi søger at opnå er alene, at hovedtrafikken til institutionen kommer fra Roskildevej! 

 

Karl-Anker Thorn, Frederiksvej 21, fortalte at byggeriet af Smørblomsten er standset pt. Grundet fund af 

gamle grave, alene dette sætter udtalelsen ”krænkelse af gravfreden” i perspektiv. Ydermere er det 

afgørende at trafikken til Smørblomsten kommer ind fra Roskildevej gennem Kirkegården. 

Anne-Marie Raaberg, Frederiksvej 33, foreslår at forældre der skal bringe/ hente børn i Smørblomsten, 

kunne holde på Jyllandsvej, som er en kommunal vej. 

Jens Christian har fået oplyst, at Politiet ikke vil acceptere Frederiksvej åbnet på tværs af Den Grønne Sti. 

Kaj Jelstrup, Frederiksvej 4, spørger hvornår byggeriet genstarter? 

Jens Christian slår fast at vi kun skal snakke om sager vedr. vejen. De andre dele af sagen om 

børneinstitutionen ligger uden for Vejlaugets mandat. 

Bestyrelsen vil stoppe med snerydning af fortove, men fortsætter med at rydde vejen. Det er for dyrt at 

opretholde det fornødne beredskab. Og vil kræve mere end den foreslåede forhøjelse på  kr. 10.00 pr. 

facademeter.. 

Bestyrelsen har i 2013 mistet et medlem grundet dødsfald. Arne blev mindet med nogle ord. 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.  

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2013. Alle har betalt. Regnskabet er enstemmigt 

godkendt. 

4.  Fastsættelse af vejafgiften for 2014, samt godkendelse af budget 2014 – Kasseren gennemgår 

Budget. Der er brug for en stigning af kontingentet pr. meter. Grundet større udgifter. Vi venter 

med noget vedligehold så længe opførelsen af Smørblomsten pågår. Advokat omkostning står 

under ekstern bistand. Og det er for 3½ års bistand, men den slår igennem her. Forslag på at man 

bør have meget til vedligehold grundet opmærkning af parkeringsbåse. Men vi bør spare mere op 

og afvente færdiggørelse af Smørblomsten. Budget er enstemmigt vedtaget. 



5. Indkomne forslag –Søge at indgå aftale med privat parkerings firma. Jens Christian begrunder 

forslaget med at vejene er hårdt plaget af parkerede biler der ikke ejes af beboere. Firmabiler ect.  

Ifølge undersøgelser er parkeringsproblemet det største problem i kommunen for dens beboere. 

Det kan være årsagen til, at du nu kan blive en mulighed at få kommunen til at acceptere forslaget. 

På længere sigt skal vi forvente, at kommunen vil overtage vejene, ligesom det er sket med en lang 

række private fællesveje i øvrigt. Det kan vi ikke sætte os imod. 

I debatten blev det klart, at vi skal søge at komme med på en fælles løsning for hele kommunen, 

hvis det kan lade sig gøre. 

Der stemmes efter facademeter.  

 

IMOD 

Frederiksvej 21, Mathildevej 1, Mathildevej 10 og Frederiksvej 42 – I alt 98,85 stemmer 

  

FOR 

Frederiksvej 62, 33,47 og Mathildevej 3,5, 11 – I alt 261,00 stemmer 

 

UNLOD AT STEMME 

Mathildevej 7 

 

Forslaget er Vedtaget. 

 

 

6. Valg af Formand – Jens Christian Skriver blev valgt enstemmigt. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer – Anne M. Løwén opstiller, dem der er stemmeberettiget er 

valgberettiget. Vi skal have valgt et medlem for 1 år og et for 2 år. I henhold til regler. Gerne fra 

Mathildevej eller øverste del af Frederiksvej. Anne M. Løwén, Frederiksvej 62 er valgt for 2 år.  Karl-

Anker Thorn, Frederiksvej 21 er valgt for et år. 

8. Valg af suppleanter – de to nuværende stiller ikke op. Ove Ovesen, Mathildevej 5 blev valgt. 

9. Valg af revisor – Det er enstemmigt vedtaget at Chr. Mortensen revisionsfirma fortsætter. 

10. Eventuelt – kunne man få post fra bestyrelsen på e-mail? Det vil bestyrelse gerne arbejde videre 

med og der er mange penge at spare. Men skal dog huske at skifte mail adresser. Man kan ikke blot 

lægge dette op på hjemmesiden. Bestyrelsen tager det til efterretning.  

Orden foran ejendommene skal blive bedre. Bestyrelsen vil prøve at findeinitiativer til det, uden 

den dog ønsker at ”lege politi”. Her tænkes også på storskrald, der hensættes på vejen. 

Angående parkering ved bestyrelsen ikke, hvornår ordningen kan tilvejebringes, da det forventeligt 

er et stort arbejde at nå dertil. Bestyrelsen håber at have en ordning i 2015. 

Bestyrelsen vil gerne opfordre til RENHOLD foran ejendommene samt opfordre til at informere Vejlauget 

hvis man skifter Formand / kontaktperson.  

Generalforsamlingen er hævet. 


